EDITAL Nº 042/2023 – PPGSOC/UEL

RESULTADO DA ETAPA DE DEFESA DO PROJETO DE PESQUISA

PROCESSO DE SELEÇÃO REGIDO PELO EDITAL N° 031/2022 DO PPGSOC/UEL

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-

graduação em Sociologia da Universidade Estadual de

Londrina (PPGSOC/UEL), no uso de suas atribuições

administrativas e em conformidade com o Edital n°

031/2023, que estabelece normas e procedimentos de

seleção para o ingresso no PPGSOC/UEL na condição

de Estudante Regular, torna público o resultado da etapa

de Defesa do Projeto de Pesquisa.

1. Os/as candidatos/as aprovados/as e reprovados/as na Etapa de Defesa do Projeto
de Pesquisa são:

MESTRADO
CÓDIGO DE INSCRIÇÃO NOTA RESULTADO

158531 7,5 APROVADO

158339 5,25 REPROVADO

156663 7,66 APROVADO

157543 8,33 APROVADO

156741 7,06 APROVADO

157755 7,33 APROVADO

157937 8,66 APROVADO

158082 8,83 APROVADO

156654 7,43 APROVADO

158595 Não compareceu REPROVADO

158349 7,86 APROVADO

158613 7 APROVADO

158060 8 APROVADO

158160 7 APROVADO

158352 7,25 APROVADO

156970 8,16 APROVADO

158005 8,16 APROVADO

156610 8,75 APROVADO

158585 7,5 APROVADO

158517 7,56 APROVADO

158396 8,66 APROVADO

158499 7,06 APROVADO

DOUTORADO
CÓDIGO DE INSCRIÇÃO NOTA RESULTADO

157150 7,5 APROVADO

158379 7,91 APROVADO

158406 7,41 APROVADO

157958 7,62 APROVADO

156972 8,16 APROVADO

158258 7 APROVADO

158316 7,01 APROVADO

156488 8,33 APROVADO

158624 8,75 APROVADO

2. Candidatos/as reprovados/as poderão apresentar recurso contra o resultado no dia

05/12/2023. O recurso deve ser apresentado por meio do modelo de requerimento

disponível aqui (clicar) e enviado, no formato DOC, pelo formulário on-line

disponível aqui (clicar). O requerimento deverá apresentar justificativa

circunstanciada para a interposição do recurso e informar o item e a alínea do

Edital em que se baseia a interposição. É facultado ao/à candidato/a anexar no

formulário on-line documento que fundamente o recurso. É vedada a apresentação

ou a reapresentação de documentos solicitados no Edital n° 031/2023.

3. Casos omissos serão analisados pela Comissão Coordenadora do Programa de

Pós-Graduação em Sociologia da UEL.

Londrina, 04 de dezembro 2023

Coordenação do PPGSOC/UEL

Universidade Estadual de Londrina

https://pos.uel.br/ppgsoc/wp-content/uploads/2022/08/Modelo_recurso_anonimo.docx
https://pos.uel.br/ppgsoc/wp-content/uploads/2022/08/Modelo_recurso_anonimo.docx
https://forms.gle/osykWriT55smDzbL7